



WYDZIAŁ FILOLOGICZNO-FILOZOFICZNY
POZNAŃSKIEGO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ NAUK
i
ZAKŁAD GRAMATYKI WSPÓŁCZESNEGO JĘZYKA
POLSKIEGO I ONOMASTYKI
INSTYTUTU FILOLOGII POLSKIEJ UAM

z okazji VIII Dnia Papieskiego

JAN PAWEŁ II
– **WYCHOWAWCA MŁODYCH**

uprzejmie zapraszają do wzięcia udziału w sesji naukowej

13 października 2008

Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29
sala posiedzeń na I piętrze

PORZĄDEK OBRAD

10⁰⁰ **Otwarcie sesji – Prof. dr hab. Stanisław Mikołajczak**, przewodniczący Wydziału Filologiczno-Filozoficznego PTPN

Prof. dr hab. Bogdan Walczak, *Kilka uwag o języku i stylu encyklik Jana Pawła II*

Prof. dr hab. Kazimierz Dopierała, *Święty i Wielki. Rzecz nie tylko o Janie Pawle II*

Ks. Prof. dr hab. Paweł Bortkiewicz, *„Miłość to nie jest przygoda. Ma smak całego człowieczeństwa”*. Etyka personalistyczna w tekstach literackich Karola Wojtyły

Dr Katarzyna Zagórska, *O słowie papieskim do młodych. Jan Paweł II na Lednicy*

Mgr Anna Nawrot, *„Budować przyszłość bardziej sprawiedliwą”, czyli Jana Pawła II myśli skierowane do europejskich polityków*

12⁰⁰–12³⁰ przerwa

Ks. Dr Maciej Szczepaniak, *Jan Paweł II w mediach na przykładzie jubileuszu roku 2000*

Mgr Cecylia Nowicka-Czerwińska, *Elementy nauczania Jana Pawła II wobec teologii wyzwolenia (na podstawie polskiej i kostarykańskiej prasy lat 80. XX wieku)*

Dr Agnieszka Krygier-Łączkowska, *Wybór Jana Pawła II i Jego śmierć jako źródło przeżyć o charakterze religijnym (na podstawie materiału prasowego)*

Ks. Prof. dr hab. Marek Lis, *Dzień wyboru kardynała Karola Wojtyły w filmach papieskich*

Dyskusja

14³⁰–16²⁰ przerwa

Dr Katarzyna Czarnecka, *Papieskie akty zawierzenia Matce Bożej*

Dr Małgorzata Rybka, dr Jolanta Sławek, *Językowy obraz Boga w listach pasterskich kard. Augusta Hlonda i listach do młodzieży Jana Pawła II*

Dr Marta Wrześniewska-Pietrzak, *Antynomia życia i śmierci w poezji Karola Wojtyły*

17²⁰–17⁴⁰ przerwa

Mgr Joanna Sowińska, *Język tekstów literackich a religijne doświadczenie w twórczości Jana Pawła II*

Mgr Karolina Ruta, *Kilka uwag o składni „Jezusa z Nazarethu” Romana Brandstaettera*

Dr Mikołaj Jazdon, *Przełom? Tematy i motywy religijne w polskim filmie dokumentalnym przed i po wyborze Jana Pawła II*

Dyskusja

19³⁰ **Zamknięcie obrad**